

Medlemsregistrering

Danmarks Idræts-Forbund har nu udsendt skema til brug for medlemsregistrering. Hvis DIN klub endnu ikke har modtaget skemaet skal du rette omgående henvendelse til Dansk Bowling Forbunds servicekontor.

I lighed med tidligere år, er det MEGET vigtigt skemaet udfyldes korrekt og efterfølgende fremsendes til Danmarks Idræts-Forbund. Klubben kan også taste oplysningerne elektronisk via www.klubportalen.dk Se adgangs-koden på det fremsendte skema.

Har du spørgsmål til skemaet er du meget velkommen til at kontakte servicekontoret. Husk, oplysningerne vedrører klubbens medlemmer pr. 1. november 2004, vel at mærke ikke kun de medlemmer der har spillelicens. Oplysningerne skal være DIF i hænde senest den 1. december 2004.

Som vedtaget på Dansk Bowling Forbunds repræsentantskabsmøde, maj 2004, vil klubber der ikke indsender til tiden modtage bøde. Forbundsbestyrelsen har fastsat bødestørrelserne til 1.000.- ved for sen indsendelse, samt dagbøder a' kr. 250.-

Spar din klub for unødige udgifter. **Indsend til tiden.**

Nyt Team Danmark støttekoncept kan blive en katastrofe for dansk elitebowling.

Dansk Bowling Forbund har underskrevet resolution sammen med 16 andre specialforbund.

Som det fremgår af medierne er store dele af dansk idræt i oprør.

Årsagen skal ses i lyset af det nye støttekoncept, Team Danmarks bestyrelse fremlagde på et elitelederseminar i Idrættens Hus, fredag/lørdag den 29. og 30. oktober.

Dansk Bowling Forbund

Idrættens Hus - 2605 Brøndby

Tlf.: 43 26 29 11 - Fax: 43 26 29 16

Mandag - fredag 09.00-16.00

bowling@dbwf.dk / www.dbwf.dk



Udkastet er omfattende og indeholder en lang række beskrivelser og definitioner. Men, kort beskrevet består den store ændring i forhold til det nuværende støttekoncept i, der ikke fremover vil være mulighed for ”landsholdsstøtte”.

Team Danmark vil fortsat operere med topsatsningsforbund og elitesatsningsforbund samt individuel støtte.

Som bekendt HAR Dansk Bowling Forbund modtaget meddelelse om, at vi i den kommende støtteperiode IKKE får status af elitesatsningsforbund, således som vi ellers har været det de seneste 2 år.

Vi kan være enige eller uenige med Team Danmark i den konklusion. Men, et eller andet sted kunne vi jo nok ”leve med” – i en periode – at tage et enkelt trin ned af støttetrappen og dermed opnå ”landsholdsstøtte”. Den status har vi haft inden vi blev opgraderet til elitesatsningsforbund. På det trappetrin havde vi fortsat mulighed for at opnå økonomisk støtte til samlinger, international konkurrencedeltagelse og tilskud til landstrænerløn m.m.

Med det nye oplæg til støttekoncept vil Dansk Bowling Forbund være udenfor Team Danmarks rækkevidde – eller omvendt om man vil. Vel har vi spillere af høj international klasse der kunne have en chance for individuel indplacering. Men, det vil i så fald have et længere tidsperspektiv, idet ikke engang Britt Brøndsted kom igennem det individuelle nåleøje i den kommende tilskudsperiode.

Kort kan situationen beskrives:

Fra tilskud i millionklassen til kroner 0

Med den konstatering i ærmet var der ingen tvivl i vores sind da vi deltog i et hasteindkaldt møde på initiativ af Volleyball og Basketball.

På mødet blev der opnået enighed om en fælles resolution som er at læse på Dansk Bowling Forbunds hjemmeside.

Såfremt forslaget til det nye støttekoncept bliver ført ud i livet, vil dansk idræt fremover bestå af ”det pæne selskab” og alle os der ikke er ”pæne” nok. Eller rettere, ikke er på OL programmet.

Der er ingen tvivl om, det nye koncept vil tilføre OL-idrætterne mange flere penge.

Da Team Danmark som udgangspunkt ikke tilføres flere samlede midler, og der tilsyneladende er et ønske om at sætte dybere fokus på ”de store” – så må blandt andet Dansk Bowling Forbund ud af det fine selskab.

Dybest set handler det naturligvis om penge. Men, det handler i lige så høj grad om principper. Nemlig en principiel holdning til dansk eliteidræt. Team Danmark fortolker tilsyneladende eliteloven, der er vedtaget af det danske folketing, således at man kun har en egentlig international elite hvis man er på "OL programmet". Eller tæt på.

Vi venter spændt på tilbagemeldinger fra de partier der står bag elite-loven. Ordene i eliteloven er langt, langt fra den fortolkning det nye støtte-koncept lægger op til.

Vi venter også spændt på tilbagemeldinger fra de 4 DIF repræsentanter der sidder i den nye Team Danmark bestyrelse. Er det virkelig disse medlemmers holdning at 1/3 af

DIF's specialforbund ikke har et elitearbejde/resultater på internationalt niveau.

Hvor er mangfoldigheden i dansk idræt henne hvis vi på sigt kun skal se og læse om en håndfuld idrætsgrene

Dansk Bowling Forbund vedkender sig ansvaret for vores eget elite-arbejde. Det ønsker vi på ingen måde at fralægge os. Hvis vi ikke er gode nok, eller gør arbejdet godt nok – skal det have konsekvenser. Det er blandt andet derfor vi de senere år har været igennem en tilretning af organisationen og har arbejdet hårdt for at skabe en elitekultur i dansk bowling.

Hvis det nye støttekoncept føres ud i livet er 20 idrætsgrene banket adskillige år tilbage og kan i værste fald tvinges til at nedlægge landshold i en kortere eller længere periode.

Hvorvidt resolutionen "virker" kan vi på nuværende tidspunkt kun spå om. Vi kan jo håbe, Team Danmarks bestyrelsesformand, Carl Holst ikke har fået et bundet mandat af kulturminister Brian Mikkelsen, men har råderum til at lytte til den sunde fornuft.

Lige nu er vi blandt dem "de andre ikke må lege med".

Som det fremgår af bestyrelsesformand Carl Holst pressemeddelelse udsendt umiddelbart efter seminaret, har resolutionen gjort indtryk. Under alle omstændigheder er det besluttet at tage drøftelser med de specialforbund der umiddelbart bliver ramt af det nye støttekoncept. I bedste fald kan Dansk Bowling Forbund således få et "lille plaster på såret" der så kan holde til sommerens VM for damer og EM for herrer.

Herefter kan "såret" være ualmindelig åbent ... og udfordringerne ualmindelig store ...

Ungdommens år 2006.

Som tidligere omtalt i nyhedsbrevet, vedtog repræsentantskabet i maj, 2004 at gøre 2006 til ”ungdommens år”.

For at sætte størst mulig fokus på temaet er det planen at igangsætte ungdomsrelaterede aktiviteter allerede i 2005.

Der er nu nedsat en styregruppe der udover ”styring og koordinering” også må forventes at skulle ”føde” en række af aktiviteterne.

Styregruppen består af følgende personer:

Bjarne Simonsen Dansk Bowling Forbunds ungdomsleder

Per Høberg Medlem af ungdomsudvalget

Kim Kurt Kristensen Dansk Bowling Forbund breddeleder

Jan Donde Direktør

Til styregruppen kan der alt efter behov tilforordnes et antal personer. Det kan blive nødvendigt med mange kræfter til at gennemføre aktiviteterne, og det ville være ønskeligt med nogle unge kræfter i styregruppen, som kunne være med til at udvikle og gennemføre nogle af de mange ideer, samt naturligvis være med til at få nye ideer.

Styregruppen holder sit første møde den 26. november 2004.

don

Ungdomslederseminar 2005

Det planlagte ungdomslederseminar i september 2004 blev, som det fremgår af DBwFs hjemmeside, udskudt grundet manglende tilmeldinger. Den nye dato for seminaret er d. 19.-20. februar 2005. Sæt et stort kryds i kalenderen – Indbydelsen udsendes til samtlige klubber inden jul.

Aflysning

DANISH OPEN der skulle være spillet den 29/10-30/10 er blevet aflyst på grund af for få tilmeldinger.

Store udviklingsmuligheder

SUSSI er på banen !!! -Og hvad så !!!

Kast jer over siderne med projektet SUSSI, her er der rig mulighed for at afprøve de ideer I har gået og tumlet med uden at have det økonomiske grundlag i orden. NU er der mulighed for at få økonomi til ideerne og mulighed for at skabe fremdrift i klubben.

Jeg skal ikke her komme nærmere ind på hvilke muligheder der er, det fremgår tydeligt af materialet. Dette materiale er sendt til unionerne, og det er ikke meningen at unionerne skal "lede slaget", men det er og bliver **klubberne der skal lave det grundlæggende arbejde, og det bliver også, i første omgang, klubberne der kommer til at høste af resultaterne.**

Kig siderne igennem, snak sammen, og kom så i gang med de gode ideer.
bh

SUSSI

Spænding – Udvikling – Stabilitet – Succes – Idérigdom

Dansk Bowling Forbunds bestyrelse har besluttet, at anvende redegørelsespuljen på 100.000.- til igangsætning af nye tiltag rettet mod breddearbejdet. Ansøgninger der **målrettes til "flere piger skal spille bowling", vil blive højt prioriteret.**

Det er dog vigtigt at understrege, projekter der tilgodeser almen produktudvikling indenfor breddearbejdet og rekruttering i almindelighed vil blive forsøgt fremmet. Ikke mindst når projektet henvender sig til unge mennesker, forudsættes det, at der i klubben findes ungdomsledere der har den fornødne baggrund for at kunne påtage sig opgaven. Derfor vil en forudsætning for eventuel tildeling af puljemidler være, at den eller de pågældende ungdomsledere, gennemgår uddannelses/kursus aktivitet i DIF/DBwF regi.

Udgifterne til uddannelsen vil normalvis kunne dækkes af puljemidlerne.

Såfremt der indgår baneleje i projektet, henstiller vi til, der etableres aftale med det/de pågældende centre om reduceret baneleje. Et godt og konkret beskrevet projekt vil sikkert også have centrenes interesse. Banelejen vil typisk være det område hvor centrene kan bidrage.

Den endelige afgørelse om tildeling af midler fra redegørelsespuljen træffes af forbundsbestyrelsen efter indstilling fra breddeudvalget. Portionerne vil være a' 10.000.- eller 20.000.- hvoraf 50% af det tildelte beløb kan udbetales inden projektets opstart. Resten ved projektets afslutning og endelige regnskab.

Ansøgningen, bilagt projektbeskrivelse og budget, skal stiles til :

Dansk Bowling Forbund

Servicekontoret

Idrættens Hus

Brøndby Stadion 20

2605 Brøndby

og være os i hænde senest den 01.12.2004.

Projektbeskrivelse.

For at komme i betragtning til støtte, skal der anføres en enkel og kort projektbeskrivelse. Nedenstående skema kan benyttes, eller klubben kan vælge at vedlægge separat redegørelse.

Projektets navn

Hvorfor bør projektet have støtte fra redegørelsespuljen?

Beskriv kort hvorfor klubben anser projektet som værende støtte berettiget.

Projektets målsætning

Beskriv hvad klubben vil opnå med projektet. Målet skal være "mærkbart", "realistisk" og "tidsbestemt".

Samarbejdspartnere

Angiv hvilke andre foreninger, bowlingcentre, idrætsgrene, kommuner, amter eller andre

der indgår i samarbejdet. Beskriv endvidere kort hvorfor de nævnte samarbejdspartnere indgår i projektet.

Tidsplan

Lav en tidsplan der angiver hvornår de enkelte aktiviteter påtænkes gennemført. Hvornår hele projektet starter og hvornår det påtænkes at slutte.

Vurdering

Beskriv hvordan det påtænkes at vurdere hvorvidt projektet har opnået målet.

Fremtiden

Beskriv kortfattet hvordan en fortsættelse af projektet kan forløbe – uden støtte.

Budget

Udarbejd et budget som viser de specificerede udgifter, eventuelle indtægter fra andre donorer og eventuel egenfinansiering. Budgettet vedlægges.

Medvirkende ledere

Navn, telefon og e-mailadresse på minimum 2 klubledere der skal medvirke i projektet og som er villige til at deltage i nødvendig uddannelse.

Interview med Breddeleder Kim Kurt Kristensen

På en af P.I.'s træningsaftener lykkedes det at få gennemført en aftale med Breddelederen om et interview af Nyhedsbrevets redaktør. Kim Kurt Kristensen er ellers en meget travlt optaget herre hvis interesser spænder vidt.

På årets repræsentantskabsmøde accepterede KKK en opstilling og et valg til Breddeleder i Dansk Bowling Forbund. Og hvad laver så en Breddeleder hos os, i Dansk Bowling Forbund.

Jah, i realiteten er alt andet end divisionerne og DM'erne, noget der hører ind under et Breddedvalg. Derfor er det også personer som Grete Jørgensen, Seniorleder, Bjarne Simonsen, Ungdomsleder, der sidder med i Breddedvalget, og det giver så et billede af hvad der skal arbejdes med. Der skulle også i udvalget sidde en "Klubserviceleder", men p.t. ledes der efter denne vigtige person. Ligeledes mangler man en sekretær, men KKK er

sikker på at finde de rigtige personer i løbet af sæsonen. En opfordring til eventuelt interesserede personer vil vi da gerne bringe her. En sekretær ved vi alle lidt om, men den nye "Klubserviceleder" er en post der bør besættes med en bowlerperson der har et godt kendskab til organisationen Dansk Bowling Forbund, på det brede grundlag. Det er dog at betragte som et nyt område, så det må være et spændende område at give sig i kast med.

Et af de store mål som Breddelederen har sat sig, er en forøgelse af medlemstallet i Dansk Bowling Forbund, specielt fordi vort tilskud til vores aktiviteter er meget afhængig af vort medlemstal. "Åbent hus" - arrangementer er en mulighed, og det har allerede været forsøgt i starten af indeværende sæson, dog med begrænset succes, muligvis fordi man var for tidligt ude, det skete nemlig allerede i august, men der skal jo også være plads i hallerne når man laver den slags arrangementer. P.t. er Breddeudvalget i kontakt og samarbejde med København Bowling Union om en hvervekampagne. Det hører vi snart mere om, for det er meningen at dette skal foregå i hele landet.

KKK har et stort ønske om at bowlingspillerne i Danmark kommer til at spille flere snittællende serier, i lighed med hvad der spilles i de andre nordiske lande. Til sammenligning spiller de finske bowlingspillere på topplan mere end 800 snittællende serier på et år. Hvordan vi her i Danmark skal nå så høje tal, ja det er noget af det KKK tænker meget på. Han har selv nogle ideer om flere handicap-stævner, handicap-stævner der mere kommer til at ligne det handicap man benytter sig af i Golf. Med adgang til DIF-systemet, hvor man hele tiden kan opgradere spillernes snit, vil det være muligt at ændre handicap fra stævne til stævne, og det kan også være en "gulerod". I forbindelse med denne udtalelse, spørger KKK; "hvorfor skal vi kun klassificeres 2 gange om året, når det er muligt at opgradere kontinuerligt?"

KKK vil også meget gerne i nærmere kontakt med bowlerne, fordi det er så vigtigt at vide hvad bowlerne i klubberne gerne vil. Er det flere stævner? Er det billigere stævner? Er det flere kampe? Jamen, hvad vil *du*?

Kim har en mail-adresse der hedder bredde@dbwf-bowling.dk og han vil meget gerne modtage input fra bowlerne, input med ideer og ønsker. I øvrigt modtager redaktionen af Nyhedsbrevet også - meget gerne - ideer til nyskabelse i Dansk Bowling.

bh

Bowling og sommervarmen – på én gang?

De fleste ledere indenfor bowlingsporten kender det! Når sæsonen nærmer sig sin afslutning, og når aftenerne bliver længere og lysere, så melder bowlingtræthed sig. De færreste har lyst til at opholde sig inden døre når solen skinner – og en pause fra bowling er som oftest tiltrængt. Men når vi nu helst ikke vil være i bowlinghallerne i sommervarmen, hvorfor så ikke hive bowlingen ud i solen?

Lørdag d. 14/8 2004 havde et boligselskab i Nørresundby indbudt alle sine beboere (primært børn og unge) til ”Store Legedag”. Det er et arrangement, som har været afviklet de seneste fire år, og hvert år har det vokset sig større. Grundideen er, at nogle af de lokale foreninger kan komme frem og profilere sig selv samtidig med at børnene får en hyggelig dag ud af det.

I år havde Bowlingklubben Stenhuset sat sig for at gøre en indsats for at lokke lidt flere af lokalområdet børn og unge ned i bowlinghallen, og til det formål havde vi lejet Dansk Bowling Forbunds store mobile bowlingbane, som til daglig står i Fredericia. Det blev en bragende succes. I bagende sol blev der trillet bowlingkugler til den store guldmedalje – uafbrudt i 5 timer. End ikke badmintonklubben og spejderne havde så stort run på deres aktiviteter som bowlingbanen havde, og der blev uddelt masser af brochurer om ungdomsbowling og selvfølgelig snakket masser af bowling-snak med interesserede børn og deres forældre. Flere hundrede børn fik prøvet kræfter med bowlingkuglerne.

Fra Bowlingklubben Stenhuset kan vi kun anbefale alle klubber, måske især klubber med ungdomsafdeling, at gøre brug af den mobile bowlingbane ved lignende arrangementer; det være sig aktivitetsdage, markedsdage, byfester etc. Interessen var stor, og vi havde en utrolig positiv oplevelse. Sørg for at have et par ”etablerede” ungdomsspillere, et par repræsentanter for klubben, samt naturligvis et spændende informationsmateriale til rådighed, så er der stort potentiale for at indhente nye ungdomsmedlemmer.

For vores vedkommende har aktivitetsdagen resulteret i mindst 10 nye ungdomsmedlemmer, og vi har fået utrolig meget positiv respons fra arrangører og beboere i lokalområdet.

Den mobile bowlingbane udlejes for 300 kroner. Interesserede kan kontakte Steen Andersen (Region 4 – Fredericia) eller Dansk Bowling Forbunds servicekontor.

Med sportslig hilsen

Ejgil Nielsen, Pia Winther og Per Høberg

Bowlingklubben Stenhuset.

Det var meningen

I de forrige numre af Nyhedsbrevet har vi bragt et par indlæg der var beregnet som oplæg til debatter. Willy Pedersen, Team Millenium skrev om ”hvorfors taber vi medlemmer i DBwF” og redaktøren spurgte læserne hvad de syntes om Nyhedsbrevet. Pudsigt nok får redaktøren efterfølgende mange positive mundtlige bemærkninger om Nyhedsbrevets betydning som informationskilde på sin vej gennem de københavnske bowlinghaller, men der er tilsyneladende ingen der har lyst til at fatte kuglepenen eller gå til tasterne og så skrive et eller andet om eller til Nyhedsbrevet.

Vores kommunikationschef, Gert Nielsen, havde tilbudt at give et bud på et svar til problemet som WP rejste i sin artikel, men redaktøren holdt igen, ud fra den opfattelse af, at det ikke er redaktionsmedlemmerne der skal debattere med læserne.

bh

Klippet i FB-referatet

Forbundsbestyrelsen har, den 9. oktober, holdt møde, denne gang foregik det i Odense Kultur- og Idrætshus.

Programmet på et forbundsbestyrelsesmøde er meget omfattende, hvilket følgende dagsorden klart beviser.

Det starter med diverse referater, som gennemgang af referat fra forrige møde, referat fra Det Nordiske møde, referat fra DM/DTU-mødet den 22/8, referat fra seniorudvalg, referat fra ungdomsudvalg og memoer fra Landsholdsudvalget, og så slutter indledningen med en orientering fra bestyrelsens medlemmer. Næste punkt er så forbundets økonomiske situation. Kim T. Jensen deltog i mødet og fortalte om ETBF, FIQ og WTBA, -og så var der alle de løbende sager som; Idrætssystemet, ”Sussi”, beklædningspolitikken, Team Danmark, Landspokalen, World Cuppen, DIF budgetmøde, op- og nedrykningsreglerne, ungdomskampagnen, indberetnings-

skemaer, VM damer 2005, bemandingssituationen i udvalgene, status på godkendelse af hallerne og så slutter det med eventuelt.

Så der er rigeligt at se til i forbundsbestyrelsen, men som en tidligere del af denne, kan redaktøren fortælle at det er meget interessante og meget oplysende møder.

Eliteudvalget

Ovenstående udvalg har holdt møde vedrørende forbundets aktivitetsplan, og er nået frem til den konklusion, at når aktivitetsplanen er et arbejdsredskab, så kan man lige så godt kalde det for "et arbejdsredskab".

Eliteudvalget sender "arbejdsredskabet" til diverse udvalg der bedes indplacere deres arrangementer og sluttelig ender "arbejdsredskabet" hos unionernes koordinatore til videre bearbejdelse.

Refereret ved bh

NOVEMBER 2004:

06-07	DT 1 Damer 3	Herning Bowlinghal
06-07	DT 1 Herrer 3	Viborg Bowling Center
06-07	DT 2 5	øst
06-07	DT 2 6+7	vest
06-07	Sams Ungdomstræf (OBS-UR)	Løvvang Bowling Center
08-14	Naples Championships	Neapel, Italien ETB 16
13-14	KM-mix senior	World Cup Hallen
13-14	KM-mix ungdom	Bryggens Bowling Center
13-14	JM mix senior	Århus Bowlinghal
13-14	SM mix senior	Næstved Bowling Center
13-14	FM mix senior	Odense Bowlinghal
14	SM mix ungdom	Maribo Bowlingcenter
16-25	World Tenpin Team Cup	Hoofddorp, Holland
20-21	DT 2 6	øst
20-21	DT 2 8	vest
27	BT CUP finaler	World Cup Hallen
28	4 x Union – kun Øst	Bryggens Bowling Center
27-28	U-træf 2	Grøndal Centret

Nye medlemmer af 300-klubben

Herovre østpå, er der i løbet af de første måneder i sæsonen slået 3 stk 300 serier.

I KBUs åbningsstævne var det Lars Linder fra Center der leverede den første gang 300.

I næste omgang kom Willy Pedersen, Team Millenium godt fra start i en 2. divisionskamp mod Sporvejene hvor WP præsterede det optimale. Og her til allersidst har Pin-Crackers igen fået en spiller med 300 certifikat, og det blev Bo Nielsen.

Deadlines for kommende Nyhedsbreve

December, deadline den 6. december, og Nyhedsbrevet er på gaden den 10. december.

Til december vil der komme en meddelelse om deadline for anden halv-sæson.



REDAKTION

Børge Holm (bh)

Nyhedsredaktør

Tlf. 44 94 98 04 (15.10. - 01.04.)

Tlf. 44 66 14 22 (02.04. - 14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk

Åfløjen 2².tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (gn)

Ansvarshavende informationschef

Tlf. 43 61 23 73 - 36 41 12 47

Mobil: 24 82 67 20 - Mail: info@dbwf-bowling.dk

Jan Donde (don)

Produktion, distribution m.m.

Tlf. 43 26 29 13

Mobil: 40 85 74 55 - Mail: don@dbwf.dk

Niels Ærboe (næ)

Layout, grafik m.m.

Tlf. 66 17 30 01 -

Mail: Niels@aerboe.dk